
ANO VI -CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024 - NO  410

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 9 7  D E  2 4  D E  J A N E I R O  D E  2 0 1 8

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 015, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES 
A SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONSIDERANDO O REQUERIMENTO APRESENTADO 
PELO SERVIDOR (A) EFETIVO (A) ANTONIA MARIA ALVES 
CERQUEIRO  EM 05 DE MARÇO DE 2024.

CONSIDERANDO A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL N. 147/2003, 
NOS TERMO DO ART. 142, §2º. 

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a concessão de licença para tratar de 
assuntos particulares ao servidor (a) Maria Antônia Alves Cerqueiro, 
concursado (a) em 2006, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais-
Gari,  pelo periodo de 02 anos, a contar da publicação desta portaria. 

Art. 2º Determinar que a Secretaria de Administração a tomar 
todas as providências para anotar na pasta do servidor (a) as devidas 
informações bem como oriente o/a mesma a se apresentar junto ao 
departamento de recursos humanos para retirada da cópia da portaria 
de concessão. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrario. 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE CARMOLÂNDIA-TO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOLÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOLÂNDIA/TO, através 
da gestora conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 
o interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 004/2024/FMS, que tem como objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de operação e manutenção 
das atividades de coleta, transporte, armazenamento, tratamento, 
incineração e destinação final de resíduos (lixo hospitalar e coleta de 

animais de pequeno porte) das unidades de Saúde pública no município 
de Carmolândia, coleta mensal.
Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 08/03/2024, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Carmolândia, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOLÂNDIA/TO, através 
da gestora conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 
o interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 005/2024/FMS, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para Prestação de serviços especializados no preenchimento 
e transmissão de dados para o SIOPS - Sistema de Informações sobre 
Orçamentos Públicos em Saúde, do exercício de 2024.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 08/03/2024, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Carmolândia, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. 

Carmolândia-TO, 05 de março de 2024.

DHECILENE MORAIS DE ARAUJO
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA/TO, através 
da gestora conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 
o interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 004/2024/FME, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para Prestação de serviços especializados no preenchimento 
e transmissão de dados para o SIOPE - Sistema de Informações sobre 
Orçamentos Públicos em Educação, ao junto FNDE, do exercício de 
2024.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 08/03/2024, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Carmolândia, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. 

Carmolândia-TO, 05 de março de 2024.

MIRELA OLIVEIRA UCHOA
Gestora do Fundo Municipal de Educação



Ano VI - Nº 410 - TERÇA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO02

MUNICIPIO DE CARMOLÂNDIA-TO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA/TO, através do 
gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de 
Licitação nº 004/2024/PMC, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECEALIZADOS EM 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO 
MUNICIPIO DE CARMOLÂNDIA-TO, INCLUINDO O FORNECIMENTO 
COMPLETO DE RECURSOS MATERIAIS E HUMANOS E EXECUÇÃO 
DE TODAS AS ATIVIDADES ENVOLVIDAS E CORRELATAS EM 
ESPECIAL COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO, APLICAÇÃO E 
CORREÇÃO DAS PROVAS ASSIM COMO TODA E QUALQUER 
LOGISTICA NECESSÁRIA A EXUCUÇÃO DOS SERVIÇOS.
Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 08/03/2024, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Carmolândia, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. 

Carmolândia-TO, 05 de março de 2024.

OZIEL JUNIOR DA SILVA BARROS
Gestor da Prefeitura Municipal de Carmolândia


